
Refugio de Gabardito

total parcial
0 0 940 Inicio desde el desvío a Gabardito. Se desciende al puente de Santa Ana hacia el oeste / 

suroeste.
550 200 915 Se cruza el puente y se sigue por una pista asfaltada que va hacia el sur.
990 440 920 Se deja la pista y se sigue las marcas del GR15 que ascienden por un camino por el 

bosque hacia hacia el este
1540 550 1030 Se cruza la pista y se sigue por el camino marcado hacia el este.
2000 460 1140 Se cruza la pista dos veces de forma consecutiva, se sigue por el camino marcado.
2720 720 1300 Se sigue hacia el este por el camino cruzando en otras ocasiones la pista a Gabardito.

3070 350 1370 Se llega al refugio de Gabardito y se sigue por una antigua trocha hacia el noreste.
3470 400 1360 Se llega a un terreno abierto y el trazado no es muy visible, vamos hacia el norte.
3740 270 1330 Se coge una antigua trocha y se desciende por la misma con fuerte zigzag hacia el 

noroeste.
4720 980 1150 Se alcanza una trocha en la base de la lader, se sigue hacia el oeste.
5290 570 1105 Se alcanza la pista de acceso a Gabardito, se sigue la pista en sentido ascendente.
5900 610 1140 Se retoma en camino GR15 de ascenso, se coge en sentido descendente hacia el oeste.

6360 460 1030 Se desciende por el camino hacia el oeste.
7390 1030 920 Se sigue la pista a la que se llega hacia el noroeste.
7830 440 915 Se cruza el puente de Santana y se asciente por la carretera.
8030 200 940 Se llega al inicio.
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